高寿会だより／175号／2023.7.31●８

御　寄　附

編集後記

ボランティア・御協力

熊谷幸子様・松本エイ子様・村上かず江様・花を贈る会遠藤栄子様・吉田通彦様・上部修一
様・松野豊様・熊谷清九郎様・熊谷サキ子様・陸前高田地区更生保護女性の会の皆様・石川
みとせ様・慈恩寺花園女性部様・米澤ゆみ子様・及川満伸様

和野氷上クラブ様・菊池榮一様・陸前高田ライオンズ
クラブ様・村上かず江様・シルバー人材センター様

なし

評議員の選任について、上部修一評議員が退任され、新た
に上部眞裕氏が選任されました。宜しくお願い致します。

　令和5年度第1回評議員会に於いて役員の選任について議案とし、新理事に上部修一氏と
西條一恵氏を選任致しました。退任されました金野彰理事長、石木幹人理事には、長く高寿
会に御尽力頂きました。感謝申し上げます。
　又、理事長の互選、業務執行理事の選任については、新理事長に菅野道弘氏、業務執行理
事に黄川田純一氏を選任いたしました。

　令和4年7月に病没された高橋正昭前理事長の後任を委託され、残任期間の理事長を勤め
させて頂いておりましたが、昨年10月から健康を害し、退任することとなりました。
　その間、皆様には大変お世話になり感謝の言葉もございません。
　これからは、役職員一体となって一層厳しさの増す働き方改革と業績の向上に取り組み、
明るく働き甲斐のある高寿会を築かれることを祈念申し上げ、退任の挨拶と致します。

　日頃より新型コロナウイルス感染症対策への取り組み
についてご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。
6月26日㈪より直接面会が再開となりました。
　新型コロナウイルスへの感染の恐れは残されている為、
基本的感染対策は継続し、完全予約制、人数制限、時間
制限を設けての再開となります。
ご理解とご了承のほどお願い致します。
　感染状況等により、再度制限しなければならない事態
があること、ご面会の際は注意事項を遵守くださいます
ようお願い申し上げます。
（ご家族様には別途郵送済みです。）

高寿会で一緒に働いてみませんか。
介護員・介護補助員・看護師・調理員・
ボランティアスタッフ募集中です。
　時間など御相談に応じます。
（すきま時間や　Ｗワークなど）
詳しくは、高寿会法人本部
　　℡55-3700　まで御連絡下さい。

職 員 動 向

高寿会評議員選任・解任委員会

金野彰前理事長　退任挨拶

面会制限解除のお知らせ

高寿会理事・監事の選任について

実習・体験学習・視察

職員募集

令和５年４月・５月・６月分令和５年４月・５月・６月分

（退職）
　菅野詩音介護員・吉田孝子介護員・
　遠野鮎美介護員
（就職）
　小野田未羽介護員・鈴木廉介護員・
　大友みゆき介護員・高木睦子介護員
　・佐々木祥子歯科衛生士・安齋宏暢
　介護員

陸前高田ライオンズクラブ様草刈奉仕陸前高田ライオンズクラブ様草刈奉仕

陸前高田地区更生保護女性の会陸前高田地区更生保護女性の会様 慈恩寺花園女性部様慈恩寺花園女性部様

《今月号から広報委員が新メンバーになりました》
　今年度も皆様の心に届く様な広報を目指して頑張ります。
　空には入道雲、畑にはズッキーニやトマト、ナスなどの
夏野菜、そしてアサガオ、百日草など、夏本番です。今年
はことさら暑さが厳しいのではないでしょうか。電気代金
の高騰も気になるところですが、健康第一です。クーラー
などで温度調整をして暑さを乗り切りましょう。（J.K）